
1 

 

 

 

Registro Determinazione   n. 24216 

Del  24/10/2014 

 

 
CITTA’ DI ALCAMO 

Provincia di Trapani 
 

SETTORE SERVIZI TECNICI - MANUTENTIVI ED AMBIENTALI  
 

  

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
LIQUIDAZIONE  

 

 

 

N°    2126       del  27 OTT. 2014 

 

 

 
OGGETTO: Liquidazione servizio di vigilanza lungo l’arenile di Alcamo Marina per 

Ferragosto 2014 – Unione Nazionale Enalcaccia Pesca e Tiro sez. di 

Trapani.  

 

  

 

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

Si attesta di aver eseguito i controlli e riscontri ai sensi dell’art.184 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art.2 comma 1 del 

D.Lgs. 286/99. 

N° Liquidazione                                               Data                                                       Il Responsabile 

                 5167                                                      27 OTT. 2014                                                Cottone 

 
Visto:  IL RAGIONIERE GENERALE 

       f.to  Dr. Sebastiano Luppino 

 

 

 



2 

 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 

Richiamata  

− la Determinazione Dirigenziale n° 1706 del 12/08/2014 avente oggetto: 
“servizio di vigilanza lungo l’arenile di Alcamo Marina per Ferragosto 2014 – 
Unione Nazionale Enalcaccia Pesca e Tiro sez. di Trapani”.  

Considerato  
− che è stato eseguito regolarmente il servizio di cui sopra ma con diversa 

articolazione  dell’orario di servizio richiesta dall’amministrazione mentre il 
numero dei volontari impegnati è stato inferiore rispetto alla previsione iniziale, 
come da nota acquisita agli atti con prot. n°  19191 del 19/08/2014,  a firma del  
Vice Comandante del Corpo di Polizia Municipale di Alcamo, dalla quale 
risultano i nominativi del personale impegnato, gli autoveicoli utilizzati e 
l’orario di servizio svolto dai volontari dell’Associazione; 
 

Considerato  

− che l’importo impegnato è stato calcolato prevedendo l’impiego di n° 12 
volontari per un monte ore totale di n. 132 (132 ore x  2.45 € l’ora) di contro, 
come su citato, sono stati impiegati  solo n°  8 volontari per un monte ore totale 
di n. 106 ( 106 ore x 2.45 € l’ora), pertanto si ritiene necessario ridurre il 
compenso da  € 323,00  a € 259,70; 

Vista 

− la dichiarazione  a firma del sig. Martinico acquisita agli  atti al pro 48453 del 
15.10.2014 nella qualità di Presidente provinciale dell’Associazione 
Nazionale “Enalcaccia Pesca e Tiro” sez di Trapani , per la liquidazione del 
compenso di € 259,70 non  soggetto ad iva ai sensi del combinato disposto 
dell’ art. 143 del DPR 917/1986 e dell’art. 4 DPR 633/1972 e ss.mm.ii.; e con  
la medesima si comunica l’attivazione di conto corrente dedicato ad appalti 
ai sensi dell’art. 3 comma 7 legge 136/2010 come modificato dal D.L. 
187/2010;  

Considerato  
− che non è applicabile alla presente l’obbligo di  verifica della regolarità 

contributiva in quanto il Presidente dichiara che l’associazione non ha 
dipendenti e non è obbligato all’iscrizione INAIL e all’INPS; 

Visto 

− che l’Autorità per la Vigilanza sui contratti Pubblici di Lavori, Servizi e 
Forniture ha attribuito al suddetto servizio il seguente codice 

CIG: ZCC10739BC; 
Ritenuto  

− dover procedere alla liquidazione della somma con le modalità sopra 
individuate ;  
 

− Visto il D.Lgs. n° 267/2000; 

− Vista la L.R. 15/03/63 n° 16 e successive modifiche e aggiunte; 

− Vista la L.R. n° 48 dell’11/12/1991; 

− Visto lo Statuto Comunale; 
 

 



3 

 

D E T E R M I N A 

Per quanto sopra premesso: 

1. Di liquidare alla Associazione Nazionale “Enalcaccia Pesca e Tiro” sez. di Trapani il 
cui presidente provinciale (TP) dell’associazione è il signor Vincenzo Martinico nato 
Trapani il ….omissis, come si evince dal verbale prot. 2970 del 13.10.2011, per  il 
servizio di vigilanza lungo l’arenile di Alcamo Marina per Ferragosto 2014 per un 
importo di  € 259,70  non soggetto ad adempimenti iva; 
 

2. Di prelevare la somma complessiva di € 259,70  non soggetto ad iva ai sensi del 
combinato disposto all’art. 146 DPR 917/1986 e art. 4 DPR633/1972    per il servizio 
di vigilanza lungo l’arenile di Alcamo Marina per Ferragosto 2014 – Unione 
Nazionale Enalcaccia Pesca e Tiro sez. di al Cap. 134230 cod. int. 1.09.06.03  “Spesa 
per prestazioni di servizi per il servizio parchi e tutela dell’ambiente” del bilancio esercizio 
in corso”; 
 

3. Di accreditare la somma di € 259,70 mediate bonifico bancario, presso la Banca di 

Credito Cooperativo G. Toniolo  agenzia di Trapani  cod iban …omissis; 

4. Di inviare il presente atto al settore Servizi Economico - Finanziari ai fini della 

compilazione del mandato di pagamento secondo quanto previsto nel presente 

atto; 

5. Di dare atto che la presente determina, a norma dell’art. 7 della L. 142/90 venga 

pubblicata per 15 gg. consecutivi all’Albo Pretorio del Comune di Alcamo e sul 

sito web www.comune.alcamo.tp.it. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO      Il DIRIGENTE 
f.to Dott.ssa Elena Ciacio     f.to Ing. E.A. Parrino  

 
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in 

pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it 

in data _________________  e vi resterà per gg. 15 consecutivi. 

 
Alcamo, lì______________                 IL  SEGRETARIO GENERALE 

               Dr. Cristofaro Ricupati  

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


